
копія
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

19.08.2022 м.Кривий Ріг № 182

Г " 1
Про затвердження Положення 
про системи відеоспостереження 
будівлі виконавчого комітету 
Тернівської районної у  місті ради

З метою забезпечення державної і громадської безпеки і порядку, збереження 
матеріальних цінностей недопущення матеріальних збитків, вжиття заходів 
попереджувального характеру, запобіганню загрозам терористичного та диверсійного 
характеру в умовах воєнного стану, відповідно до статті 307 Цивільного кодексу 
України, статей 6 ,7  Закону України «Про захист персональних даних», статей 
2, 6, 7, 11 Закону України «Про інформацію», Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», рішення Криворізької міської ради №381 від 31.03.2016 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада 
вирішила:

1. Затвердити Положення про системи відеоспостереження будівлі виконавчого 
комітету Тернівської районної у місті ради (додається).

2. Забезпечити розроблення та затвердження Порядку використання та 
функціонування системи відеоспостереження виконавчого комітету Тернівської районної у 
місті ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючу справами виконкому 
районної у місті ради Аллу Головату.

Голова районної у  місті ради Сергій КУШНІР

Згідно з оригіналом

Завідувач загального відділу
19. 08.2022

Олена М1ЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення районної у  місті ради
VIII скликання
/$  (?<?. (№<£<1 ^  6 г

ПОЛОЖЕННЯ 
про системи відеоспостереження будівлі виконавчого комітету 

Тернівської районної у місті ради 

І. Загальні положення
1. Положення про системи відеоспостереження будівлі виконавчого комітету 

Тернівської районної у місті ради (далі - Положення) визначає загальну процедуру 
організації та використання систем відеоспостереження (далі - відеоспостереження) будівлі 
виконавчого комітету Тернівської районної у місті ради та її прилеглих територій (зона 
видимості камер відеоспостереження) за адресою: вулиця Короленка, 1 а, місто Кривий Ріг, 
Дніпропетровська область, Україна, 50079 (далі -  будівля).

2. Функціонування відеоспостереження будівлі здійснюється з урахуванням 
вимог Конституції України, Кодексу законів про працю України, Цивільного кодексу 
України, законів України «Про захист персональних даних», «Про інформацію», «Про захист 
інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах».

3. Питання не врегульовані цим Положенням регулюються чинним законодавством 
України.

II. Завдання систем відеоспостереження. Об’єкти відеоспостереження
1. Відеоспостереження будівлі та її прилеглих територій (зони видимості камер 

відеоспостереження) проводяться відкрито.
2. Відеоспостереження здійснюється з метою:
- запобігання загрозам терористичного та диверсійного характеру в умовах воєнного 

стану та забезпечення належного рівня безпеки;
- об’єктивної фіксації подій;
- виявлення нетипових ситуацій, дій з ознаками правопорушення у зоні здійснення 

відеоспостереження.
3. Завданням відеоспостереження є відеоспостереження та відеофіксація для 

забезпечення державної і громадської безпеки і порядку, збереження матеріальних 
цінностей, недопущення матеріальних збитків, запобігання дестабілізуючим факторам.

4. Місця розміщення та перелік встановленого обладнання відеоспостереження 
визначається відповідним договором та повинні відповідати меті і завданням цього 
Положення.

5. Інформація про здійснення відеоспостереження розміщується поблизу засобів 
відеофіксації та/або об'єктів відеоспостереження, зазначених у пункті 1 цього Розділу.

III. Режим (умови) відеоспостереження
1. Депутати Тернівської районної у місті ради, працівники виконавчого комітету 

Тернівської районної у місті ради та інші особи, що потрапляють до зони видимості камер 
відеоспостереження, інформуються про ведення відеофіксації шляхом розміщення 
спеціальних інформаційних повідомлень.

2. Структурний підрозділ, відповідальний за організацію роботи, розроблення 
Порядку використання та функціонування системи відеоспостереження виконавчого комітету



2

Тернівської районної у місті ради та технічний стан відеоспостереження -  відділ 
інформаційних технологій та комп’ютерного забезпечення виконкому Тернівської районної у 
місті ради.

3. Запис з камер відеоспостереження будівлі проводиться постійно, за наявності 
відповідних умов або внаслідок детекцїї руху, що потрапляє до зони виявлення руху 
відеокамер, залежно від технічних можливостей відеореєстраторів.

4. Порядок відображення запису з камер відеоспостереження, програмне 
забезпечення, виведення зображення на монітор, строк і порядок зберігання записів 
визначається Порядком використання та функціонування системи відеоспостереження 
виконавчого комітету Тернівської районної у місті ради.

5. Відеозаписи автоматично видаляються з відповідних носіїв інформації 
відеореєстраторів шляхом перезапису після закінчення строку їх зберігання.

6. Відеозаписи можуть у разі необхідності використовуватись для вирішення 
конфліктних та інших ситуацій між відвідувачами та працівниками виконавчого комітету 
Тернівської районної у місті ради, а також правоохоронними органами у разі фіксування дій 
з ознаками правопорушення.

7. Перегляд відеозаписів відповідальними особами здійснюється при відсутності 
сторонніх осіб.

8. Порядок доступу до відеозаписів визначається Порядком використання та 
функціонування системи відеоспостереження виконавчого комітету Тернівської районної у 
місті ради.

9. Питання про передачу відеозапису третій стороні вирішуються головою районної у 
місті ради, керуючою справами виконкому районної у місті ради, або особами, які 
виконують їх обов’язки, в порядку встановленому законодавством.

10. Особи, які мають доступ до відеозаписів, забезпечують захист матеріалів 
відеоспостереження від несанкціонованого розповсюдження.

11. Обробка та зберігання даних, отриманих у результаті функціонування 
відеоспостереження, здійснюються відповідно до вимог законодавства.

Олена МІЩУКЗавідувач загального 
19. 08.2022

» Ж

*
•г V*

Згідно з оригіналом


